В соответствии с пунктом 1 статьи 21 Федерального закона от 12 января

1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах», постановлением Правительства Пермского края

от 22 декабря 2010 г. № 1075-п «Об утверждении Порядка приобретения

социальных проездных документов для проезда в транспорте общего

пользования городского и пригородного сообщения (кроме такси)

на территории Пермского края и об установлении стоимости социальных

проездных документов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в инструкцию о порядке получения электронного социального

проездного документа (электронной социальной карты), электронного

социального проездного документа школьника, использования электронного

социального проездного документа (электронной социальной карты),

электронного социального проездного документа школьника и проезда на

транспорте общего пользования городского и пригородного сообщения (кроме

такси) с использованием электронного социального проездного документа

О внесении изменения в инструкцию
о порядке получения электронного
социального проездного документа
(электронной социальной карты),
электронного социального проездного
документа школьника,
использования электронного
социального проездного документа
(электронной социальной карты),
электронного социального проездного
документа школьника и проезда на
транспорте общего пользования
городского и пригородного
сообщения (кроме такси) с
использованием электронного
социального проездного документа
(электронной социальной карты),
электронного социального проездного
документа школьника, утвержденную
приказом Министерства транспорта
Пермского края от 05 февраля 2016 г.
№ СЭД-44-01-02-20

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-632 от 13.09.2024. Исполнитель: Вишнякова С.Ю.
Страница 1 из 2. Страница создана: 11.09.2024 17:47

(электронной социальной карты), электронного социального проездного

документа школьника, утвержденную приказом Министерства транспорта

Пермского края от 05 февраля 2016 г. № СЭД-44-01-02-20 (в редакции приказов

Министерства транспорта Пермского края от 16 марта 2016 г.

№ СЭД-44-01-02-56, от 13 ноября 2019 г. № СЭД-44-01-03-135,

от 02 апреля 2020 г. № СЭД-44-01-02-68, от 24 октября 2023 г. № 44-01-02-799,

от 04 декабря 2023 г. № 44-01-02-910, от 28 июня 2024 г. № 44-01-02-500)

изменение, изложив строку 15 таблицы в приложении 1 в следующей редакции:

15

Члены семей погибших (умерших)

инвалидов войны, участников

войны, ветеранов боевых действий

либо приравненных к ним лиц

Удостоверение о

праве на льготы,

установленные

для родителей,

супруги (супруга)

погибшего

(умершего)

ветерана боевых

действий,

нетрудоспособных

членов семьи

погибшего

(умершего),

состоявших на его

иждивении и

получающих

пенсию по случаю

потери кормильца

Серия и №

удостоверения

ЧСП

Пенсионное

удостоверение с

отметкой «Вдова

(мать, отец)

погибшего воина»

или вкладышем в

пенсионное

удостоверение и

документ,

удостоверяющий

личность

(паспорт)

Серия и №

документа,

удостоверяющего

личность

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его

официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя министра, начальника управления транспортного обслуживания

Министерства транспорта Пермского края.

Министр          С.В. Вешняков

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-632 от 13.09.2024. Исполнитель: Вишнякова С.Ю.
Страница 2 из 2. Страница создана: 11.09.2024 17:47

	1
	2